CAIXA DE ASSISTENCIA DOS ADVOGADOS DO ESTADO DE RONDONIA

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2012

2012

ATIVO 617.230,81
CIRCULANTE 597.655,67
DISPONIVEL 372.721,55
CAIXA 1.365,02
BANCOS C/ MOVIMENTO 85.766,24
APLICAGOES FINANCEIRAS 285.590,29
DIREITOS REALIZAVEIS A C. PRAZO 224.934,12
ESTOQUES 27.681,36
IMPOSTOS A RECUPERAR 873,89
CLIENTES 62.968,67
TITULOS A RECEBER 128.222,79

REPASSE 0.A.B 2005 -

REPASSE 0.A.B 2006 -

REPASSE O.A.B 2008 -
ADIANTAM. A FUNCIONARIOS 5.187,41
NAO-CIRCULANTE 19.575,14
IMOBILIZADOS 198.997,43
DEPRECIACOES (179.422,29)

2011

385.962,82

336.327,95

127.813,66

385,81
2.817,37
124.610,48

208.514,29

36.943,03
1.181,30

40.237,35
19.514,46
19.279,58
53.526,10
34.177,97

3.654,50

49.634,87

198.997,43

(149.362,56)

PASSIVO

CIRCULANTE
IMPOSTOS

EMPRESTIMOS
FORNECEDORES
OBRIG. TRAB. E PREVIDENCIARIAS

NAO-CIRCULANTE
EMPREST. E FINANCIAMENTO

REPASSE O.A.B 2005
REPASSE O.A.B 2006
REPASSE O.A.B 2008

PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL
SUPERAVIT ACUMULADO

SUPERAVIT/DEFICIT DO PERIODO

2012

617.230,81

13.071,28
2.170,40

850,00
7.508,19
2.542,69

604.159,53
272.321,48

272.321,48

331.838,05

2011

385.962,82

6.657,69
4.149,11

850,00
1.658,58

142.060,63
142.060,63

19.279,58
53.526,10
69.254,95

237.244,50
283.729,50
283.729,50

(46.485,00)
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Presidente




