

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS DO ESTADO DE RONDÔNIA

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2012

<u>ATIVO</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>	<u>PASSIVO</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	<u>617.230,81</u>	<u>385.962,82</u>		<u>617.230,81</u>	<u>385.962,82</u>
CIRCULANTE	<u>597.655,67</u>	<u>336.327,95</u>	CIRCULANTE	<u>13.071,28</u>	<u>6.657,69</u>
DISPONÍVEL	<u>372.721,55</u>	<u>127.813,66</u>	IMPOSTOS	<u>2.170,40</u>	<u>4.149,11</u>
CAIXA	<u>1.365,02</u>	<u>385,81</u>	EMPRESTIMOS	<u>850,00</u>	<u>850,00</u>
BANCOS C/ MOVIMENTO	<u>85.766,24</u>	<u>2.817,37</u>	FORNECEDORES	<u>7.508,19</u>	<u>1.658,58</u>
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	<u>285.590,29</u>	<u>124.610,48</u>	OBRIG. TRAB. E PREVIDENCIÁRIAS	<u>2.542,69</u>	<u>-</u>
DIREITOS REALIZÁVEIS A C. PRAZO	<u>224.934,12</u>	<u>208.514,29</u>			
ESTOQUES	<u>27.681,36</u>	<u>36.943,03</u>	NÃO-CIRCULANTE	<u>-</u>	<u>142.060,63</u>
IMPOSTOS A RECUPERAR	<u>873,89</u>	<u>1.181,30</u>	EMPREST. E FINANCIAMENTO	<u>-</u>	<u>142.060,63</u>
CLIENTES	<u>62.968,67</u>	<u>40.237,35</u>	REPASSE O.A.B 2005	<u>-</u>	<u>19.279,58</u>
TÍTULOS A RECEBER	<u>128.222,79</u>	<u>19.514,46</u>	REPASSE O.A.B 2006	<u>-</u>	<u>53.526,10</u>
REPASSE O.A.B 2005	<u>-</u>	<u>19.279,58</u>	REPASSE O.A.B 2008	<u>-</u>	<u>69.254,95</u>
REPASSE O.A.B 2006	<u>-</u>	<u>53.526,10</u>			
REPASSE O.A.B 2008	<u>-</u>	<u>34.177,97</u>	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	<u>604.159,53</u>	<u>237.244,50</u>
ADIANTAM. A FUNCIONÁRIOS	<u>5.187,41</u>	<u>3.654,50</u>	PATRIMÔNIO SÓCIAL	<u>272.321,48</u>	<u>283.729,50</u>
NÃO-CIRCULANTE	<u>19.575,14</u>	<u>49.634,87</u>	SUPERÁVIT ACUMULADO	<u>272.321,48</u>	<u>283.729,50</u>
IMOBILIZADOS	<u>198.997,43</u>	<u>198.997,43</u>	SUPERÁVIT/DEFICIT DO PERÍODO	<u>331.838,05</u>	<u>(46.485,00)</u>
DEPRECIAÇÕES	<u>(179.422,29)</u>	<u>(149.362,56)</u>			

Ronaldo Marcelo Hella
CRC 003012/O-9 RO
Contabilista

Caixa de Assistência dos Advogados
José Gomes Bandeira Filho
Presidente